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NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA
•	 Rozpoczęcie budowy sierpeckiego stadionu

14 marca br. został przekazany plac pod budowę Stadionu 
Miejskiego w Sierpcu.

Remontem stadionu zajmuje się firma Panorama Obiekty 
Sportowe Sp. z o.o. , która w ramach umowy wykona: 
•	  budowę i  przebudowę bieżni lekkoatletycznej 

z urządzeniami i infrastrukturą towarzyszącą;
•	 budowę i  przebudowę boiska piłkarskiego wraz z  boiskiem 

wielofunkcyjnym z  urządzeniami i  infrastrukturą 
towarzyszącą.

Przewidziana jest także m.in.: rozbiórka istniejących trybun 
betonowych (po stronie południowej boiska), dostawa 
i  montaż: nawierzchni z  syntetycznej trawy, piłkochwytów, 
bramek do piłki nożnej, wiat dla zawodników rezerwowych oraz 
sędziów, oraz dostawa i montaż: trybun oraz ich zadaszenia, 4 
zestawów do koszyków na boisko wielofunkcyjne, 2 zestawów 
do piłki siatkowej na boisko wielofunkcyjne, 1 zestawu do tenisa 
ziemnego na boisko wielofunkcyjne, 2 zestawów bramek do piłki 
ręcznej na boisko wielofunkcyjne, montaż specjalistycznego 
ogrodzenia. 

•	 Prace rozbiórkowe dawnego budynku usługowego w Parku im. Tadeusza Mirosławskiego

Od połowy marca br. trwają prace związane z rozbiórką budynku znajdującego się w Parku im. Tadeusza Mirosławskiego przy ul. 
Wiosny Ludów w Sierpcu. Teren, na którym trwają prace został odpowiednio zabezpieczony, ale zalecamy ostrożność i bezpieczne 
poruszanie się w okolicach Parku.

Nowy budynek będzie zagospodarowany pod obiekt usługowy (kawiarnię) i będzie przystosowany dla osób niepełnosprawnych, 
a jego dach będzie pełnił funkcję tarasu. Planowany termin zakończenia budowy to koniec sierpnia 2018 r. 

Wykonawca dostarczy i  zamontuje także maszty 
oświetleniowe boiska piłkarskiego, słupy oświetleniowe 
boiska wielofunkcyjnego, tablice wyników. Zostanie wykonana 
skocznia w dal zgodnie z projektem technicznym, belki odbicia 
do skoku w  dal i  trójskoku, rzutnia do pchnięcia kulą, a  także 
zostaną poczynione kroki w  celu uzyskania certyfikatu FIFA 
Quality Pro.

Łączna wartość tej inwestycji to prawie 8 mln zł. Fundusze 
na przebudowę miejskiego stadionu pochodzą z  budżetu 
Miasta Sierpc oraz środków zewnętrznych w wysokości ponad 
2 mln zł, a  dokładnie z: Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, w  ramach Programu Rozwoju 
Infrastruktury Lekkoatletycznej – edycja 2017 (z tego Programu 
udało się pozyskać kwotę 900 tys. zł) oraz Programu Rozwoju 
Ponadlokalnej Infrastruktury Sportowej – pilotaż edycja 2017 
(z tego Programu pozyskano ponad 1,3 mln zł).

Planowane zakończenie budowy nastąpi pod koniec tego 
roku.
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•	 13. Rocznica śmierci św. Jana Pawła II

W poniedziałek Wielkanocny, 2 kwietnia 2018 r., w trzynastą 
rocznicę śmierci św. Jana Pawła II, Burmistrz – Jarosław 
Perzyński, Przewodniczący Rady Miejskiej – Jerzy Stachurski 
oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek Chrzanowski 
złożyli kwiaty i  zapalili znicze w  miejscach poświęconych 
Wielkiemu Polakowi.

Tegoroczna rocznica to nie tylko wspomnienie, ale także 
upamiętnienie 40 – lecia wyboru Karola Wojtyły na głowę 
Kościoła katolickiego. Jan Paweł II został wybrany na Papieża 
przez konklawe w  1978 r. i  zasiadał na Stolicy Apostolskiej 
ponad 26 lat.

•	 Poszukiwania sierpeckiego zamku zwycięzcą Plebiscytu „Z Tumskiego Wzgórza 2017”

Fot. Tygodnik Płocki

6 kwietnia Burmistrz Jarosław Perzyński uczestniczył 
w Płocku w wyjątkowym wydarzeniu, jakim była Gala Plebiscytu 
„Z  Tumskiego Wzgórza 2017” zorganizowana przez „Tygodnik 
Płocki”.

Burmistrz wspólnie z  Panem dr Arturem Różańskim oraz 
Panem mgr Tomaszem Olszackim odebrali nagrodę w kategorii 
„W  regionie”, w  której Sierpc został nominowany za „Projekt 
archeologiczny pn. Poszukiwania sierpeckiego zamku”.

Burmistrz Jarosław Perzyński przekazuje serdeczne podzię-
kowania Szanownej Kapitule oraz wszystkim głosującym i trak-
tuje to wyróżnienie jako docenienie prac archeologicznych 
prowadzonych w  Sierpcu od roku 2015 przez Panów: dra Ar-
tura Różańskiego z Instytutu Archeologii Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Tomasza Olszackiego z Pracowni Ar-

cheologicznej „Trecento” oraz Andrzeja Tucholskiego z płockiej 
Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w War-
szawie.

Uroczystość z 6 kwietnia 2018 roku dowodzi, że zaintereso-
wanie lokalną 
historią nie 
gaśnie i warto 
podejmować 
odważne de-
cyzje!
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•	 Wykład dra Zbigniewa Girzyńskiego

9 kwietnia 2018 r. o godz. 10:00 w sali widowiskowej Centrum 
odbył się wykład dra Zbigniewa Girzyńskiego historyka Wydziału 
Nauk Historycznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 
pt. „Józef Piłsudski – Ojciec Niepodległości”. 

Wykład zainaugurował sierpeckie Obchody Roku 2018 
Rokiem Jubileuszu 100 – lecia Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości, a  jego organizatorami byli: Burmistrz i  Rada 
Miejska Sierpca. 

Doktor Girzyński przedstawił życie Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, zarówno prywatne, jak i  te związane z  jego 
polityczną działalnością.

•	 Otwarcie Podwórka Talentów NIVEA

W sobotę, 21 kwietnia, oficjalnie otworzono Podwórko Talentów NIVEA.
Otwarciu towarzyszyły liczne zabawy i konkursy, których uczestnicy otrzymali zapewnione przez firmę NIVEA oraz samorząd 

miejski upominki. Za pomoc w organizacji tego wydarzenia, podziękowania należą się: grupie Mażoretek ALIZMA Sierpc, Animatorom 
dziecięcym – Bajeczny Świat, wolontariuszom z Liceum Ogólnokształcące im. biskupa Leona Wetmańskiego, Spółdzielni socjalnej 
„Pod Jednym Dachem”, Panu Radosławowi Nowakowskiemu, Panu Dariuszowi Korczowi oraz firmie Stelmański Smalec Sierpc.

Plac zabaw powstał dzięki zaangażowaniu mieszkańców Sierpca, którzy oddawali głosy na Naszą lokalizację oraz uczniów 
i  nauczycieli ze Szkoły Podstawowej Nr 2, którzy stworzyli wyjątkowy film prezentujący talenty młodego pokolenia sierpczan. 
Podwórko zostało wybudowane przez NIVEA Polska sp. z o.o.

•	 Miesiąc Pamięci Narodowej

Kwiecień będący Miesiącem Pamięci Narodowej był okazją do oddania hołdu bohaterom, którzy zginęli za wolność i niepodległość 
Polski.

26 kwietnia władze samorządowe Miasta Sierpca oraz Powiatu Sierpeckiego reprezentowane przez: Burmistrza Jarosława 
Perzyńskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej Sierpca Jerzego Stachurskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu Jana 
Rzeszotarskiego, Wicestarosty Wojciecha Rychtera i Skarbnika Powiatu Krzysztofa Sobieckiego wraz z reprezentacjami szkół złożyli 
kwiaty i oddali hołd poległym w obronie wolnej i niepodległej Polski w Miejscach Pamięci Narodowej, którymi są:
•	 mogiła zamordowanych przez hitlerowców w 1945 r. znajdująca się na cmentarzu parafialnym,
•	 grób żołnierzy radzieckich na cmentarzu parafialnym,
•	 mogiła Strzelców PW poległych w Studzieńcu zlokalizowana na cmentarzu parafialnym,
•	 pomnik ku czci poległych w Powstaniu Styczniowym i w czasie II wojny światowej znajdujący się na skwerku przy ul. Rypińskiej 

i Kościuszki,
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•	 miejsce pamięci przy ul. Wojska Polskiego przy Klasztorze,
•	 Pomnik Bohaterom Ziemi Sierpeckiej znajdujący się na Pl. Chopina,
•	 miejsce pamięci zlokalizowane przy ul. Jana Pawła II 5,
•	 pomnik rozstrzelanych przez hitlerowców na Glinkach,
•	 Pomnik Ofiar Katynia
•	 Pomnik Ofiar Września i Armii Krajowej przy Szkole Podstawowej Nr 2,
•	 pomnik poległych uczestników Powstania Listopadowego znajdujący się w Parku im. Janusza Korczaka,
•	 pomnik w hołdzie Generałowi Armii Krajowej „NILOWI” Augustowi Emiliowi Fieldorfowi, 
•	 pomnik upamiętniający pobyt Generała Władysława Andersa w Sierpcu w dniach 22.03-09.06.1939 r. znajdujący się w Parku im. 

Gen. W. Andersa.
•	 tablica upamiętniająca Prezydenta RP na Uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego oraz Księdza Prałata Bronisława Gostomskiego.

•	 #OPERACJA SIERPC 2018 zakończona powodzeniem

W sobotę, 28 kwietnia 2018 roku, w godzinach 11.00-15.00 na terenach zielonych przy ulicy Paderewskiego w Sierpcu odbył się 
piknik rekreacyjny pod nazwą „Operacja Sierpc 2018”, który odbył się w ramach obchodów w Sierpcu Roku 2018 Rokiem Jubileuszu 
100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Organizatorem imprezy był Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński i Rada Miejska Sierpca.

Natomiast współorganizatorami byli:
Jednostki Wojskowych Sił Zbrojnych RP: 2 Pułk Inżynieryjny – Inowrocław, 1 Brygada Lotnictwa Wojsk Lądowych – Inowrocław, 

2 Mazowiecki Pułk Saperów – Nowy Dwór Mazowiecki, 2 Regionalna Baza Logistyczna – Warszawa, 2 Ośrodek Radioelektroniczny 
– Przasnysz, 3 Warszawska Brygada Rakietowa Obrony Powietrznej – Sochaczew, 6 Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej 
– Warszawa, 26 Wojskowy Oddział Gospodarczy – Zegrze, Centrum Szkolenia Łączności i  Informatyki – Zegrze, Muzeum Wojsk 
Lądowych w Bydgoszczy,
•	 Wojskowa Komenda Uzupełnień w Płocku, 
•	 Komenda Powiatowa Policji w Sierpcu,
•	 WOPR w Płocku,
•	 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

w Sierpcu,
•	 PERN S.A,
•	 Straż Miejska w Sierpcu,
•	 Zespół Szkół Nr 1
•	 CKiSz.

Wszystkim współorganizatorom serdecznie dziękujemy,
gdyż bez Waszego zaangażowania i pomocy

impreza by się nie odbyła.

BURMISTRZ MIASTA SIERPCA
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Podczas „Operacji Sierpc 2018” na uczestników czekało 
szereg atrakcji. Odwiedzający mogli zapoznać się ze sprzętem, 
uzbrojeniem i  wyposażeniem różnorodnych formacji Sił 
Zbrojnych, sprzętem i  wyposażeniem służb mundurowych 
Policji i  Straży Pożarnej oraz wyposażeniem ratowników 
wodnych. Podczas pikniku dla dzieci zorganizowane zostały gry 
i zabawy, całość uświetniały występy artystyczne i pokazy, w tym 
pokaz musztry kawaleryjskiej przedstawicieli Stowarzyszenia 
Jeździeckiego im. 4 Pułku Strzelców Konnych Ziemi Łęczyckiej. 
Stowarzyszenie zaprezentowało się również konno w  strojach 
rekonstrukcyjnych podczas parady przez miasto.

Podczas pikniku Jednostki Wojska Polskiego prezentowały 
sprzęt, który był lub jest używany w naszej armii. Zaciekawienie 
budziła armata przeciwlotnicza ZU-23-2 z  samochodem 
ciężarowym, samochód Transportowo-Załadowczy 
Przeciwlotniczego Zestawu Rakietowego S125M Newa 
z  rakietami szkolnymi, opancerzony samochód rozpoznawczy 
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BRDM-2, patrol saperski, mobilny zestaw rozpoznania 
radioelektronicznego SIGINT czy radiostacja HARRIS RF 5800 
HP na samochodzie Honker. Można było sobie zrobić zdjęcie 
z  pociskiem rakietowym z  silnikiem startowym na swoim 
ramieniu. Dodatkowo podczas Operacji Sierpc 2018 można było 
skosztować grochówki i chleba wojskowego.

Dużym zainteresowaniem wśród dzieci i  młodzieży cieszył 
się zaprezentowany przez sierpecką Policję symulator jazdy 
motorowerem. Pod policyjnym namiotem można było uzyskać 
informację o warunkach naboru do służby w Policji, przymierzyć 
strój policjanta zabezpieczającego imprezy masowe, oznakować 
swój ulubiony jednoślad oraz zapoznać się z  pracą technika 
kryminalistyki. Podczas czterogodzinnego pikniku policjanci 
oznakowali aż 42 rowery, które oznakowane niewątpliwie będą 
skutecznie odstraszały potencjalnych rabusiów.
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W czasie imprezy Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Sierpcu zaprezentowała sprzęt ratowniczo-gaśni-
czy, przeprowadziła dynamiczny pokaz ratownictwa tech-
nicznego i  gaszenia samochodu. Niewątpliwą atrakcją dla 
odważnych była przygotowana przez strażaków konkurencja 
wchodzenia na skrzynki. Zawodowym strażakom pomaga-
li uczniowie z Zespołu Szkół Nr 2 w Sierpcu z klasy o profilu 
strażackim.

Zakładowa Straż Pożarna 
PERN zaprezentowała pojazd 
– Man GCBA/Pr 5/100/750 
to ciężki samochód ratowni-
czo-gaśniczy z  autopompą 
ROSENBAUER o  wydajności 
10.000 l na minutę przy ci-
śnieniu 10 bar i  modułem 
wysokociśnieniowym o  ci-
śnieniu 40 atm. Wyposażony 
został ponadto w  agregat 
proszkowy zawierający 750 
kg kompatybilnego z  pianą 
gaśniczą proszku. Zbiornik 
wody pojazdu zawiera 4.000 
litrów wody, a  zbiornik na 
środek pianotwórczy 1.000 
litrów środka pianotwórcze-
go typu AFFF 1%. Samochód 
wyposażono w  wodno-pia-
nowe działko dachowe o wy-
dajności 8000.000 l na minutę 
przy ciśnieniu 10 bar, o zasię-
gu rzutu do 90 m oraz maszt 
oświetleniowy. Wyposażenie 
pojazdu pozwala na prowa-
dzenie działań gaśniczych, ra-
townictwa technicznego oraz 
ekologicznego. 

Podczas Operacji Sierpc 2018 Wodne Ochotnicze Pogo-
towie Ratunkowe Płock zaprezentowało łodzie i  niezbędny 
sprzęt do ratownictwa wodnego, prowadziło naukę pierwszej 
pomocy na fantomach. Dodatkowo „WOPR-owcom” towarzy-
szył pies ratownik.

W trakcie pikniku zbierano pieniądze na pomoc dla małej 
Hani na zakup PIONIZATORA, którą niedawno symbolicznie 
adoptowała Szkoła Podstawowa nr 2 w  Sierpcu. Hania jest 
dzieckiem z  mózgowym porażeniem dziecięcym oraz wo-
dogłowiem wrodzonym. Wymaga specjalistycznego sprzętu 
i wielu godzin codziennej rehabilitacji. Większość swojego ży-
cia spędziła w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym w Krasze-

wie – Czubakach, w  którym 
przebywa do tej pory. Zbiórkę 
przeprowadziła Fundacja Od-
zyskać Radość. Zebrano kwo-
tę 2 426,03 zł.

Wiele działo się również 
na scenie. Kinga Rutkowska, 
Natalia Zalewska, Aneta Mro-
czek, Aleksandra Kowalewska 
zaprezentowały się podczas 
Koncertu Piosenek Patriotycz-
nych – „Byś wolny był”. Dziew-
czyny na co dzień współpra-
cują z  Klubem Dowództwa 
Operacyjnego Rodzajów Sił 
Zbrojnych w  Warszawie, są 
laureatkami Ogólnopolskich 
Festiwali wokalnych w Polsce 
i  za granicą. Repertuar, który 
wykonały to piosenki patrio-
tyczne od najstarszych do 
współczesnych aranżacji.

Dużym zainteresowanie 
cieszył się również koncert 
Miejskiej Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej OSP w  Sierpcu 
połączony z występem Mażo-
retek „Alizma Sierpc”.

Patronat medialny nad im-
prezą objęło Radio 7, Kurier 

Sierpecki, Extra Sierpc, Tygodnik Płocki, TV Sierpc. Sponsora-
mi byli: BGŻ BNP PARIBAS, POLMO-ZBYT Studzieniec złomo-
wanie pojazdów.
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•	 Podpisanie umowy na przebudowę ul. Miłobędzkiej

30 kwietnia br. Burmistrz Sierpca Jarosław Perzyński i  Skarbnik Miejski Katarzyna Joniak podpisali umowę z  Marszałkiem 
Województwa Mazowieckiego Adamem Struzikiem na wspólną realizację przedsięwzięcia pn. „Przebudowa ul. Miłobędzkiej”. 

Na to zadanie, związane z budową i modernizacją dróg dojazdowych do gruntów rolnych, z budżetu Województwa miasto Sierpc 
otrzymało kwotę dofinansowania w wysokości 100 000,00 zł. Inwestycja będzie realizowana do końca października br. Zostanie 
wybudowany odcinek drogi łączący miasto Sierpc z miejscowością Miłobędzyn o długości 0,708 km. Całość zadania szacowana jest 
na ok. 300 tys. zł.

Na ogłoszony w ubiegłym roku przez Urząd Marszałkowski nabór wpłynęło 478 wniosków. Do dofinansowania wybrano 312 
zadań. W subregionie płockim dofinansowanie trafiło do 28 gmin i powiatów, które zrealizują 32 zadania drogowe.

•	 Wysoka pozycja Sierpca w  Rankingu Finansowym 
Samorządu Terytorialnego

Miasto Sierpc odniosło sukces w  ogólnopolskim Rankingu 
Finansowym Samorządu Terytorialnego przygotowanym przez 
ekspertów z  krakowskiej Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
Uniwersytetu Jagiellońskiego i  Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie. Ranking został przedstawiony na IV Europejskim Kongresie 
Samorządów, który odbył się w  Krakowie w  dniach 26-27 kwietnia 
w Centrum Kongresowym ICE.

Do oceny kondycji finansowej samorządów za 2016 rok autorzy 
rankingu brali pod uwagę 7 wskaźników. Między innymi udział 
dochodów własnych i wydatków inwestycyjnych oraz udział środków 
europejskich w wydatkach.

Na 237 gmin miejskich Sierpc zajmuje wysoką 25. lokatę. Należy 
w  tym miejscu podkreślić, że wyprzedziły Nas głównie gminy 
turystyczne i znajdujące się przy dużych aglomeracjach miejskich.

Pokazuje to, że Nasze działania przynoszą wymierne efekty, które 
przekładają się na konkretne liczby.

•	 Wmurowanie  kamienia  węgielnego  
pod  budowę  stadionu

Fot. Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie
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W  piątek, 18 maja nastąpiło wmurowanie kamienia 
węgielnego pod budowę nowego stadionu miejskiego 
w Sierpcu. 

Na zaproszenie Burmistrza oraz Przewodniczącego 
Rady Miejskiej i  Radnych Miejskich w  uroczystości udział 
wzięli: Poseł Waldemar Olejniczak, Dyrektor Departamentu 
Infrastruktury w  Ministerstwie Sportu i  Turystyki Honorata 
Krysiewicz, Kierownik Delegatury Urzędu Wojewódzkiego 
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w  Płocku Marlena Mazurska, Ks. Dziekan Sławomir Zalewski, 
przedstawiciele władz powiatu sierpeckiego, przedstawiciele 
organizacji sportowych, wykonawców projektu, młodzi 
sportowcy oraz dyrektorzy szkół. 

Podczas uroczystości podpisano akt erekcyjny, który został 
umieszczony w specjalnej stalowej tubie i zamurowany w boisku. 
W tubie zostały umieszczone także gadżety miasta, flaga miasta, 
artykuły dotyczące budowy stadionu, pamiątkowe monety oraz 
zdjęcie urzędującego Burmistrza i Rady Miejskiej Sierpca.
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•	 IV Kongres Młodego Samorządu

W dniach 23-25 maja 2018 r. odbył się IV Kongres Młodego Samorządu w Dusznikach – Zdroju. 
Burmistrz brał udział w panelu dyskusyjnym dotyczącym „Kampanii 4K – wyjątkowej kampanii samorządowej w szczególnych 

warunkach. Marketing polityczny w  zmieniającym się świecie technologii.” Kongres był okazją do wymiany doświadczeń 
samorządowców z całej Polski oraz rozwijania kompetencji wójtów, burmistrzów i prezydentów.

BURMISTRZ MIASTA SIERPC INFORMUJE
o przedłużeniu naboru wniosków na dofinansowanie do wymiany starych kotłów, pieców lub urządzeń grzewczych wykorzystujących 
paliwa stałe na źródła ciepła spalające biomasę lub wykorzystujące paliwa gazowe w gospodarstwach domowych. 
Szacowany okres realizacji projektu: 2019 r. 
Dofinansowanie do 80% kosztów kwalifikowalnych.

Osoby chcące przystąpić do programu muszą dostarczyć do siedziby Urzędu Miejskiego w Sierpcu,
w czasie nieprzekraczalnym 1 sierpnia 2018 r., poniższe dokumenty:

•	 Dokumentację projektową nowej instalacji wraz z kosztorysem i przedmiarem,
•	 Świadectwo energetyczne budynku (min. wskaźniki PM10 i CO2),
•	 Podpisaną umowę z gazownią o przyłączenie do sieci gazowej (tylko w przypadku instalacji pieca gazowego). 
Warunkiem zgłoszenia budynku prywatnego i następnie uczestnictwa w projekcie będzie podpisanie umowy uczestnika projektu 
z Gminą Miasto Sierpc.
Podstawowym warunkiem realizacji projektu jest uzyskanie przez Gminę Miasto Sierpc dofinansowania UE. Dopiero po jego 
uzyskaniu nastąpi faza realizacji projektu, w tym wyłonienie Wykonawcy, pobieranie wkładu finansowego od mieszkańców, zakup 
i montaż instalacji w poszczególnych budynkach prywatnych.
Wydłużenie terminu naboru dokumentacji projektowej spowodowane jest przedłużeniem naboru przez instytucję organizującą 
konkurs.  Więcej informacji w Urzędzie Miejskim w Sierpcu, ul. Piastowska 11a  oraz pod nr tel. (24)275-86-54

•	 Nawiązywanie kontaktów z mediami

Burmistrz Jarosław Perzyński zawsze podkreśla ważną 
rolę regionalnych mediów w  promowaniu miasta po za 
jego granicami. Ściśle współpracujemy z  Radiem 7, jedną 
z  największych rozgłośni radiowych na terenie północnego 
Mazowsza i Działdowszczyzny. 

Profil stacji określa przede wszystkim lokalność a większość 
poruszanych na antenie tematów dotyczy miast, gmin 
i  powiatów naszego regionu. Cenią kulturę słowa, rzetelność 
przekazywanych informacji, a  nade wszystko kontakt ze 
Słuchaczami. Muzyka w  Radiu 7 to głównie piosenki znane 
i lubiane. Starają się nastawiać słuchaczy pozytywnie do świata 
i życzliwie do ludzi.

Radio 7 objęło także swoim patronatem OPERACJĘ Sierpc 
2018 oraz III Kasztelański Festiwal Smaków, który odbędzie się 
10-12 sierpnia 2018 r.  Burmistrz podtrzymuje także bardzo 
dobra współpracę z  lokalnym mediami. Chętnie udziela 
wywiadów Kurierowi Sierpeckiemu, Telewizji TVSierpc oraz 
dwutygodnikowi „Ekstra Sierpc” .

BURMISTRZ MIASTA SIERPCA
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Działalność Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu
od 1.03. do 31.05. 2018 r.

Grupy teatralne:
•	 9.03. Złodzieje Oklasków i Pingwiny - XXIV Mazowiecki Przegląd 

Teatrów Dzieci i Młodzieży im. Piotra Grabowskiego Maska 2018 
w Warszawie. Zaprezentowano spektakle: „Zamknij oczy, nic nie 
widać” i „Pięć minut”. I  miejsce-grupa Pingwiny, i  wyróżnienia 
ind.: M. Kotecki, K. Gabrychowicz, L. Szewczyk oraz S. Wiśniewska, 

•	 20.04. XXIII Ogólnopolski Festiwal Teatru, Piosenki, Tańca 
„Kwiecień – Plecień”-II miejsce,

•	 4.04. warsztaty grupy Pingwiny w WOAK w Toruniu,
•	 5.04. warsztaty grupy Tik-Tak w WFDiF w Warszawie,
•	 26.03. A. Witkowska – wyróżnienie w  XL edycji Konkursu 

Recytatorskiego dla dzieci i młodzieży „Pięknie być człowiekiem”.

Wokaliści i LZA Kasztelanka:
•	 21.03. Konkurs Piosenki Angielskiej w Ligowie R. Maciejewska – 

III miejsce,
•	 26.03. koncert „Kolorowa Gama Artystów”. Wystąpił zespół 

wokalny „Fermatka” i  wokaliści: M. Wojciechowska, M. 
Bońkowska, G. Nyklas, A. Cyl, J. Mikołajczyk, L. Gutowska, R. 
Maciejewska, A. Sulkowska, G. Miłecka i M. Trzonkowski Zespół 
wokalno-instrumentalny wykonał repertuar, wprowadzający 
brzmienia bazujące na muzyce elektronicznej. Skład zespołu: N. 
Woźnicka, J. Stankiewicz, G. Miłecka W. Dobrzeniecka, A. Cyl, M. 
Wojtas. Śpiew ludowy-grupa najmłodsza zaśpiewała „Poleczkę” 
Śpiewających Brzdąców, grupa dziecięca „Płynie Wisła”, 
a najstarsza „Kiedyś byłam różą” oraz „W moim ogródecku”,

•	 21.04. XXIII Ogólnopolski Festiwal Teatru, Piosenki, Tańca 
„KWIECIEŃ – PLECIEŃ” – Wyróżnienie A. Cyl,

•	 16.05. Konkurs Piosenki Anglojęzycznej w Zawidzu-Kościelnym 
– I miejsce M. Bońkowska,

•	 23.05. III Międzyszkoln Przegląd Piosenki Angielskiej w  Łęgu 
Probostwo–Wyróżnienie J. Mikołajczyk,

•	 25.05. II Powiatowy Przegląd „Żurominki” I miejsce-A. Sulkowska. 
II miejsce-A. Cyl, II miejsce-M. Trzonkowski, 

•	 26.05. koncert z okazji Dnia Mamy. Wokaliści-M. Wojciechowska, 
M. Bońkowska, A. Cyl, G. Nyklas, J. Mikołajczyk, M. Wojtas. 
Wokalistom towarzyszyły w  tańcach dzieci i  młodzież 
LZA Kasztelnaka. Grupa najmłodsza zaśpiewała „Buziak” 
Śpiewających Brzdąców, grupa dziecięca z  Suity Lubelskiej – 
„Polkę” oraz „Drożynę”, grupa reprezentacyjna-„Lipę Zieloną”,

CENTRUM KULTURY I SZTUKI W SIERPCU

•	 2.06. MOTOSERCE 2018–wystąpili L. Gutowska, A. Cyl, 
G. Nyklas, M. Trzonkowski, Krakowiak grupy młodszej 
i Polonez oraz Mazur w wykonaniu grupy reprezentacyjnej.

•	 06.03.  „III Osiedlowy Dzień Kobiet” koncert w wykonaniu 
zespołu oraz wokalistów CKiSz,

•	 1.03. Majówka na Skansenie – koncert wszystkich grup 
tanecznych „Kasztelanki”,

•	 3.05. udział zespołu w  Polonezie Niepodległości na 
Placu zamkowym w  Warszawie zorganizowane przez 
Towarzystwo patriotyczne Jana Pietrzaka,

•	 12.05. udział dwóch grup w V Kasztelańskich Spotkaniach 
Folklorystycznych – Gr. dziecięca – Krakowiak – Nagroda 
Starosty, Gr. reprezentacyjna – Polonez z  Mazurem – III 
nagroda

•	 12.05 V Kasztelańskie Spotkania Folklorystyczne – nagroda 
Starosty-LZA Kasztelanka za „Krakowiaka”; miejsce III-LZA 
Kasztelanka z Sierpca za Poloneza.
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WIEŚCI Z MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SIERPCU

PRACOWNIA DOKUMENTACJI DZIEJÓW 
MIASTA SIERPCA

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sierpcu był to czas ob-
fitujący w  wiele interesujących działań skierowanych do czy-
telników i  mieszkańców naszego miasta. W  marcu uczniowie 
szkoły prywatnej odwiedzili nas, by uczestniczyć w  warsz-
tatach poświęconych historii książki. Mieli okazję zobaczyć 
prawdziwy papirus i  namalowane 
na nim znaki, a także pokaz pisma 
supełkowego, mogli także spróbo-
wać swoich sił tworząc tekst na ma-
szynie do pisania. 

Nasza Biblioteka już po raz drugi 
przekazała książki pacjentom sier-
peckiego szpitala w  ramach akcji 
„Podziel się książką”. Tym razem 
książki trafiły na Oddział Rehabili-
tacyjny.

W  związku z  rekrutacją do Sej-
mu Dzieci i  Młodzieży uczennice 
z  liceum w Zawidzu we współpra-
cy z  naszą Biblioteką zorganizo-
wały prelekcję poświęconą 100-ej 
rocznicy przyznania Polkom praw 
wyborczych oraz z pierwszymi po 
odzyskaniu przez Polskę niepod-
ległości wyborami do parlamentu. 
Dziewczyny zakwalifikowały się do 
posiedzenia SDiM.

12 kwietnia odbyło się uroczyste 
otwarcie wystawy prac malarskich 
Patryka Jankowskiego, młodego 
artysty pochodzącego z Białas.

Dnia 18 kwietnia do Oddziału 
dla dzieci zawitali uczniowie ze SP 
nr 2, aby wziąć udział w „Ulicznym Baśniolandzie”.

Kolorowa kreda, węgiel i  tektura posłużyły do tworzenia 

Rowerzyści pojechali po kolejne rekordy! 

W  samo południe 26 maja 2018 r. spod Centrum Kultury i  Sztuki wyruszył po raz 
drugi w historii miasta II Sierpecki Maraton 24 godzinny. Uczestnikiem mogła być każda 
osoba, która ukończyła 18 lat o  dobrym stanie zdrowia. Wszyscy, którzy przejechali 
wymagane minimum 1 okrążenie tj. 33 km w obowiązującym limicie czasu 24 godziny, 
otrzymali pamiątkowy dyplom uczestnictwa. Natomiast osoby, które przejadą 
minimum 3 okrążenia tj. 100 km w obowiązującym limicie czasu 24 godziny, otrzymują 
pamiątkowy dyplom uczestnictwa i medal.

Podczas maratonu na tarasie przed CKiSz Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta 
Sierpc przygotowała na tą okoliczność mini wystawę tematyczną dotyczącą cyklistów 
i kolarstwa w historii ziemi sierpeckiej. Fotografie przedstawiały uczestników Wyścigu 
Dookoła Mazowsza na starym rynku w Sierpcu (przełom lat 50. i 60. XX wieku), Wyścig 
Pokoju przejeżdżający przez Sierpc oraz mieszkańców Sierpca i okolic prezentujących 

pięknych obrazów, również chodnik wokół budynku Biblioteki 
został ozdobiony przez małych artystów, dzięki czemu zamie-
nił się w kolorowy dywan.

26 kwietnia odbyła się jubileuszowa edycja konkursu recy-
tatorskiego im. Janusza Korczaka „Pięknie być człowiekiem”. 27 

młodych recytatorów przedstawi-
ło teksty literackie opowiadające 
o  Polsce, patriotyzmie, bohater-
skich czynach, poświęceniu i  za-
angażowaniu narodu polskiego 
w  odzyskanie wolności na prze-
strzeni wieków.

Piękna, majowa pogoda skłania 
do zajęć na świeżym powietrzu. 
Dzieci ze SP nr 3 odwiedziły Filię 
nr 2, by wziąć udział w  „czytaniu 
na polanie”. Również na skwerku 
obok Biblioteki Głównej zrobiło 
się gwarno, kiedy zawitali tu 
uczniowie z  „Dwójki”, by wziąć 
udział w  zajęciach pod hasłem 
“Mali patrioci”. Poza wysłuchaniem 
tekstu literackiego dzieci posadziły 
kwiaty tworząc biało-czerwone 
serce. Bibliotekę odwiedzili też 
młodzi sportowcy, by wziąć udział 
w konkursie wiedzy “Mundial 2018”.

Jak co roku, w  maju, odbywał 
się kiermasz “wolnych” książek 
bibliotecznych, pochodzących 
z  darów od czytelników lub 
wycofanych z  księgozbioru. 
Zebrana kwota przeznaczona 

zostanie na zakup nowych książek.
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swoje rowery. Nie zabrakło ciekawych wycinków z  gazet 
związanych z wyścigami kolarskimi m.in. wycinek z gazety ‚’Głos 
Poranny’’, 1936 r., ‚’Robotnik’’, 1930 r., ‚’Polska Zbrojna’’, 1932 r., 
czy też kopii regulaminu wraz z  mapą V Wyścigu Kolarskiego 
do Morza Polskiego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, który to 
wyścig biegł również przez nasze miasto. 

Najlepsza trójka, która przejechała największą liczbę okrążeń 
w  obowiązującym limicie czasu 24 godzin (osobno dla kobiet 
i  osobno dla mężczyzn – bez względu na wiek) otrzymali 
dodatkowo puchary i  nagrodę pieniężną. Pierwsze miejsce 
w kategorii mężczyzn zdobył Cezary Urzyczyn – 21 okrążeń (693 
km), drugie miejsce Łukasz Kreft – 21 okrążeń (693 km), trzecie 

Wystawa „Droga do Niepodległej. Obrazy ze starej kliszy”

W  budynku A  w  Muzeum Wsi Mazowieckiej 27 maja 
udostępniliśmy do zwiedzania wystawę „Droga do Niepodległej. 
Obrazy ze starej kliszy”. Niewielka ekspozycja została 
przygotowana przez Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta 
Sierpc w  ramach współpracy z  Muzeum Wsi Mazowieckiej 
z  okazji cyklu wydarzeń odbywających się w  skansenie na 
początku maja w  ramach projektu „Mazowieckie Drogi do 
Niepodległej...”.

Na ekspozycję składają się fotografie wykonane w latach 1902 
– 1922, które pokazują życie mieszkańców Sierpca i najbliższych 
okolic w  trudnym czasie poprzedzającym I  wojnę światową 
jak i  zmagania o  odzyskanie wolności w  listopadzie w  1918 r. 
Możemy zobaczyć także niewielkie artefakty związane z ziemią 
sierpecką takie jak monety czy części wyposażenia pochodzące 

XXVII Memoriał Lekkoatletyczny im. 
Ryszarda Bramczewskiego w Szczutowie 

28.05.2018

W  poniedziałek (28 maja) został 
przeprowadzony na stadionie w  Szczutowie 
XXVII Memoriał Lekkoatletyczny im. Ryszarda 
Bramczewskiego. Wśród zaproszonych gości 
znalazł się starosta sierpecki – Jan Laskowski, 
radni miejscy Dariusz Malanowski i Waldemar 
Frydrychowicz oraz rodzina śp. Ryszarda 
Bramczewskiego, żona Barbara i  szwagier – 
Aleksander Czarnecki.

Rowerowa Majówka 20.05.2018

Na rowerowej majówce dopisała pogoda i dopisali uczestni-
cy. Burmistrza i Radę Miasta dzielnie na rowerze reprezentował 
Dariusz Malanowski. Osobiście wspierali przeprowadzenie ma-
jówki przewodniczący: Mariusz Czajkowski z Osiedle Numer 3, 
Wojciech Skorłutowski z  Zarząd Osiedla Nr 4  oraz Przemysław 
Burzyński z Osiedle Nr 7. Osiedla nr 5 i 6 dołożyły się do opłaty 

WYDARZENIA KULTURALNO-SPORTOWE

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI

miejsce Paweł Sekulski z KR ‚’Dynamo Sierpc’’ – 20 okrążeń (660 
km). Wśród kobiet najwięcej okrążeń – 12 (396 km) zrobiła 
Anna Dobrzańska, drugie miejsce Małgorzata Brzezińska z  KR 
‚’Dynamo Sierpc’’ – 11 okrążeń (363 km), trzecie miejsce Ewa 
Bedra – 10 okrążeń (330 km). Organizatorami wydarzenia byli 
Klub Rowerowy „Dynamo”, Miasto Sierpc, Powiat Sierpc oraz 
Gmina Mochowo. Honorowy Patronat objęli: Jan Laskowski – 
Starosta Sierpecki, Jarosław Perzyński – Burmistrz Miasta Sierpc, 
Zbigniew Tomaszewski – Wójt Gminy Mochowo. W  zawodach 
wystartowało 171 osób z  całej Polski. Oficjalne zakończenie 
zmagań nastąpiło 27 maja 2018 r. o godz. 12.

z  tych terenów oraz wycinki prasowe i  mapy, pocztówki 
i dokumenty. Wystawę będzie udostępniona do zwiedzania aż 
do września br.

za bilety wstępu dla wszystkich rowerzystów na ośrodek wypo-
czynkowy w Bledzewie oraz do bufetu grillowego.

Przedstawiciele  Klub Rowerowy VELO Sierpc  zapewnili bez-
pieczny przejazd do Bledzewa, a dwoje z nich, tj. Tomek Warzyń-
ski i Henia Kopczyńska przeprowadzili cieszący się dużym zain-
teresowaniem rowerowy tor przeszkód Podziękowania należą 
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Otwarcie samoobsługowej wypożyczalni książek na jeziórkach 
20.05.2018

Opisując kulisy zamontowania skrzynek z książkami zgodnie z  łacińską 
sentencją „Ab ovo” zacznijmy od samego początku. Najpierw był pomysł 
i  inicjatywa kierującego MOSiR, potem udało się znaleźć wykonawcę 
i darczyńcę, następnie Jarosław Perzyński Burmistrz Miasta Sierpc nie tylko 
chętnie zaaprobował pomysł, ale i rozszerzył go do dwóch wypożyczalni. 

W ten sposób jedną skrzynkę przeznaczyliśmy na literaturę historyczną 
z  okazji 100-lecia odzyskania niepodległości, a  drugą dla dzieci. Jeszcze 
raz dziękujemy Sławomirowi Strusińskiemu za ten dar dla mieszkańców 
Sierpca. Zapraszamy do korzystania. Instrukcja przygotowana przez MOSiR 
jest bardzo prosta i  krótka: weź książkę, poczytaj na miejscu, odłóż, nie 
zabieraj do domu. Bardzo dziękujemy.

X Memoriał im. Jana Kwiatkowskiego w piłce nożnej 
19.05.2018

W  sobotę (19 maja) po raz dziesiąty został zorganizowany 
przez MOSiR „Memoriał im. Jana Kwiatkowskiego w  Piłce 
Nożnej”. O Janie Kwiatkowskim, sierpeckim trenerze i działaczu 
piłkarskim opowiedział wychowanek Janusz Bilicki. Jak sam 
wspominał, za dziecięcych lat kapitan drużyny i „pupil” trenera 
Kwiatkowskiego. Turniej wygrała drużyna FC „Taborety” pod 
opieką Roberta Bieleckiego. Drugie miejsce zajęła drużyna 
FC”Witosa”, a trzecie „Wybrzeże Klatki Schodowej”. 

W turnieju dla uczniów szkół podstawowych reprezentujących 
miejskie osiedla jak i  tzw. dzikie drużyny, wzięły również 
udział: „FCB 4c”, „Klauny z  Koszalina” i „Dzikie Psy”. Najlepszym 
bramkarzem turnieju został Paweł Michalczyk z  FC Witosa. 
Królem strzelców był Bartosz Triebs z Taborety FC, który zdobył 
dziesięć bramek. Za najlepszego zawodnika uznano Jakuba 

Noc Muzeów w Browarze 19.05.2018

W ramach Europejskiej Nocy Muzeów 
zorganizowaliśmy już trzeci raz Sierpecką 
Noc Muzeów. 

Tym razem jednak (dla odmiany) nie 
zwiedzaliśmy zabytków, a poznawaliśmy 
nowoczesny i zautomatyzowany zakład 
produkcyjny. Duże wrażenie zrobiły 
na uczestnikach potężne hale, linie 
produkcyjne oraz sama skala produkcji.

WYDARZENIA KULTURALNO-SPORTOWE

się również  Wypożyczalnia quadów Sierpc. Kolejka chętnych 
dzieci na przejażdżkę nie miała końca. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się również konkurencje 
strzału na bramkę, dart czy wyciskanie ciężarka. Na miejscu 
pikniku w  Ośrodek Wypoczynkowy Bledzewo  doliczyliśmy się 
prawie 170 uczestników (łącznie z dużą ilością najmłodszych 
rowerzystów). Oczywiście nad całością czuwał inicjator całego 
przedsięwzięcia MOSiR Sierpc.

Szpejnę z  Taborety FC. Puchar, medale i  statuetki wręczali: 
Hanna Wierzbicka i  Dorota Chrzanowska (córka i  wnuczka 
pana Kwiatkowskiego), Dariusz Malanowski (reprezentujący 
burmistrza i radę miejską) oraz Janusz Bilicki.
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W  dniu 14 kwietnia 2018 r. w  hali MOSIR w  Kole odbyły się IV Mistrzostwa Polski 
Stowarzyszeń i  Klubów Abstynenckich w  tenisie stołowym. Turniej organizowany 
był z  okazji Ogólnopolskiego Dnia Trzeźwości. W  imprezie brało udział 80 członków 
Stowarzyszeń i  Klubów Abstynenckich z  całej Polski. Miasto Sierpc i  Rodzinny Klub 
Abstynenta „Przystań” reprezentowali podczas turnieju: Marta Garwoła, Wojciech 
Obara, Jerzy Pesta, Piotr Marlęga oraz Mariusz Kopyciński
Nasi zawodnicy po zaciętej walce, odnieśli następujące sukcesy:
•	 W kategorii kobiet – III miejsce zajęła Marta Garwoła
•	 W  kategorii mężczyzn od 41-55 lat – II miejsce zajął 

Wojciech Obara
•	 W kategorii mężczyzn 56+ – III miejsce zajął Jerzy Pesta

Piątkowe spotkania z muzyka patriotyczną

W ramach Obchodów Roku 2018 Rokiem Jubileuszu 
100-lecia Odzyskania Przez Polskę Niepodległości, 
Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Sierpcu wraz z Burmistrzem Miasta 
Sierpc Jarosławem Perzyńskim i  Przewodniczącym 
Rady Miejskiej Sierpca Jerzym Stachurskim, zaprosiła 
mieszkańców naszego miasta na koncerty muzyki 
patriotycznej.

Pierwszy koncert odbył się 1 czerwca na pl. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, drugi zaś 15 czerwca przy Sądzie 
Rejonowym w  Sierpcu. Orkiestra, pod batutą Pana 
Machała Głowackiego zagrała marsze, pieśni i  utwory 
o tematyce patriotycznej. 

Usłyszeć można było skocznego Puławiaka, wiązankę 
polskich piosenek Happy Polish Song, pieśń wojskową 
Warszawianka. Z  muzykami zaprezentowała się również 
wokalistka Tatiana Waśko, która zaśpiewała między innymi 
polską pieśń wojskową Czerwone maki na Monte Cassino oraz 
przepiękną piosenkę Tu wszędzie jest moja ojczyzna. Oprócz 
doznań muzycznych, przybyli na koncert sierpczanie mogli 
obejrzeć pokaz taneczny z elementami żonglerki, w wykonaniu 

Muzyczne informacje
od Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej

Grand Prix Polski w tenisie stołowym 
„URSUS CUP 2018”

Nasi sportowcy brali udział także 
w  Grand Prix Polski w  tenisie stołowym 
„URSUS CUP 2018”, który odbył się 9 
czerwca w  Ursusie. Podczas zawodów 
nasz klub i miasto Sierpc reprezentowali: 
Marta Garwoła, Wojciech Obara, Jerzy 
Pesta, Piotr Marlęga i Mariusz Kopyciński. 

Po raz kolejny pokazali, że ciężką pracą 
osiąga się doskonałe wyniki. W klasyfikacji 
końcowej Marta zajęła trzecie miejsce, 
Mariusz drugie, a  Piotr uplasował się na 
czwartej pozycji.

działającej przy Orkiestrze grupy mażoretkowej Alizma 
przygotowanej przez Justynę Adamską.

Już dziś Orkiestra zaprasza na kolejne Piątkowe spotkanie 
z muzyką patriotyczną, które planowane jest na 31 sierpnia. 

Justyna Adamska

SUKCESY RODZINNEGO KLUBU 
ABSTYNENTA „PRZYSTAŃ”
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,,Mali Wolontariusze” z Miejskiego Przedszkola Nr 2 w Sierpcu

Jak pokazać małemu dziecku czym 
jest wolontariat? Jak kształtować chęć 
pomocy drugiemu człowiekowi? Moż-
na tego dokonać tylko poprzez kon-
kretne działania.07.12. 2017r nasze 
przedszkole podpisało jako pierwsze 
w  Sierpcu porozumienie z  Fundacją 
Odzyskać Radość odnośnie adopcji na 
odległość małego Piotrusia dla które-
go „domem” jest Zakład Opiekuńczo-
-Leczniczy w  Kraszewie. Natychmiast 
wspólnie z  dziećmi i  ich rodzicami 
podjęliśmy szereg działań aby udzielić 
wsparcia finansowego na zakup kasku 
rehabilitacyjnego dla naszego Piotru-
sia. Pani Dyrektor poprosiła o  pomoc 
w  zorganizowaniu koncertu chary-
tatywnego Powiatowego Pełnomoc-
nika ds. Osób Niepełnosprawnych, 
który odbył się 25.04.2018r. w  CKiSz 
w Sierpcu. 

W  ramach działań Małego Wolon-
tariatu zorganizowaliśmy : kiermasz 
ciast, loterię fantową, sesję zdjęciową. 
Dzięki ofiarności i  szlachetnej posta-
wie rodziców naszych wychowanków 
udało nam się zebrać dużą kwotę, 
którą przekazaliśmy na koncercie charytatywnym „Najmłodsi 

MAMA, TATA I JA – PIKNIK RODZINNY MIEJSKIEGO 
PRZEDSZKOLA NR 3 W SIERPCU

12 maja br., dzięki uprzejmości pana Jana Rzeszotarskiego, 
dyrektora Muzeum Wsi Mazowieckiej w  Sierpcu na terenie 
Skansenu odbył się Piknik Rodzinny dla dzieci i  rodziców 
Miejskiego Przedszkola Nr 3. Pomysłodawcą imprezy był 
przewodniczący Rady Rodziców pan Piotr Rzeszotarski. 

Uroczystego otwarcia pikniku dokonał Burmistrz Miasta 
Sierpc pan Jarosław Perzyński, który wspólnie z  dyrektor 
przedszkola panią Anną Pniewską oraz panem Piotrem 
Rzeszotarskim powitał uczestników i  życzył dobrej zabawy. 
Na deskach amfiteatru przedszkolaki zaprezentowały 
część artystyczną w  formie wierszyków, piosenek i  tańców 
poświęconych rodzinie.

Po występach, dzięki licznym sponsorom organizatorzy 
zapewnili różnorodne atrakcje,  z  których dzieci korzystały 
z wielkim zaangażowaniem. Z zachwytem obserwowały pokaz 
baniek mydlanych, wytrwale wspinały się i  podskakiwały 
w  dmuchanym zamku, prawie każde dziecko miało 
pomalowaną twarz. Pan Bogdan Bartnicki, rodzic dziecka 

WIEŚCI Z PRZEDSZKOLNEJ DWÓJECZKI

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3

z pomocą” opiekunom Piotrusia. Tego samego dnia w naszym 
przedszkolu było niezwykle wesoło, zabawnie i kolorowo, a to 

za sprawą naszych gości, ośmiorga 
dzieci które przybyły z  Centrum Lecz-
niczego w Kraszewie.. Nasz honorowy 
gość – Piotruś oraz pozostałe dzieci 
były przeszczęśliwe. Stało się tak dzię-
ki przedszkolnym wolontariuszkom 
– Pani Alicji Mirosławskiej – Lipińskiej 
i  Pani Ewie Tarkowskiej, które przygo-
towały zajęcia integracyjne i słodki po-
częstunek. Poprzez wspólną zabawę 
i  edukację dzieci zdrowych z  niepeł-
nosprawnymi , nawiązała się między 
nami wielka przyjaźń. Dzieci z naszego 
przedszkola poprzez bezpośredni kon-
takt poczuły radość z  powodu niesie-
nia pomocy słabszym, chętnie oddały 
szczególnym gościom na pamiątkę 
spotkania drobne upominki – zabaw-
ki przyniesione z domu, a nasz Piotruś 
otrzymał ogromnego misia z  którym 
się nie rozstawał. 

Akcja charytatywna udowodniła 
nam ,że ,,Niebo zaczyna się na ziemi 
tam, gdzie ludzie sobie pomagają, 
a dobro jest przekazywane”.

Opiekun Koła Wolontariatu
Ewa Zdziemborska

uczęszczającego do naszego przedszkola, a jednocześnie Radny 
Miejski poprowadził konkurencje sportowe, min. przeciąganie 
liny, bieg w  workach, tor przeszkód, które dostarczyły 
dzieciom i  dorosłym wiele radości. Pośród bawiących się 
dzieci, przechadzały się bajkowe postacie i  zachęcały do 
aktywności. Wykonano wiele zdjęć z Minionkiem, Miki i Maszą. 
W  przerwie między konkurencjami, piknikowicze posilali się 
grillowanymi kiełbaskami, kanapkami, popcornem, cukrową 
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watą i rogalikami. Rozgrzane słońcem czoła studziły 
ustawiony na murawie zraszacz i  lody ufundowane 
przez pana Burmistrza.

Trudno byłoby zorganizować piknik z  takim 
rozmachem bez wspaniałych sponsorów  w osobach: 
Jarosław Perzyński, Jacek Chalicki, Krzysztof 
Kacperski, Marcin Kacperski, Liliana i  Andrzej 
Nadratowscy, Andrzej Oszal, Robert Kwiatkowski, 
Grzegorz Solka.

Piknik Rodzinny umożliwił integrowanie się 
i  wzajemne poznawanie przedszkolnych rodzin 
objętych pedagogizacją w Miejskim Przedszkolu Nr 
3. w Sierpcu.

Wiek przedszkolny to czas, w  którym dziecko powinno 
dowiedzieć się jak najwięcej o otaczającym go świecie, poznawać 
go wszystkimi zmysłami, eksperymentować, doświadczać, 
przeżywać, dostrzegać jego emocjonalne wartości. W  trosce 
o  rozwój talentów plastycznych uczestniczyliśmy w  licznych 
konkursach organizowanych przez OPP, Urząd Miasta, CKiSz, 
LOP, zdobywając nagrody i  wyróżnienia. Zainteresowania 
czytelnicze i  piękno mowy polskiej przedszkolaki zgłębiały 
poprzez uczestnictwo w  konkursach recytatorskich. I  tak 
pierwszy z nich odbył się w CKiSz, gdzie Iza M. została laureatem, 
a  w  Drobinie na „Dziecięcych spotkań z  poezją” zdobyła II 
miejsce. Na rozwijanie uzdolnień tanecznych dzieci pozwolił 
udział w konkursach: „Zaczarowane baletki”, „Kołomyjka”. 

Tego typu spotkania służą zdobywaniu doświadczenia, 
uczą zdrowej rywalizacji, dają dzieciom dużo satysfakcji. 
Żeby rozbudzić i  utrwalić w  przedszkolakach poczucie 
tożsamości narodowej i  szacunek dla narodowych symboli 
zorganizowaliśmy obchody „Dnia Flagi”. Dzieci z  grup 5 i  6 – 
latków przygotowały krótką prezentację. W programie znalazły 
się okolicznościowe wiersze, hymn państwowy, polonez, 
kujawiak oraz znane piosenki. Uroczyste obchody Dnia Mamy 
i Taty odbyły się we wszystkich grupach. To święto to okazja, 

której towarzyszą niesamowite emocje, uśmiech, wzruszenie 
i  duma z  pociech. Przed nami Dzień Dziecka, z  tej okazji 
nasze przedszkolaki wyjeżdżają na wycieczkę do Brzozowego 
Zagajnika w  Kolczynie, gdzie czeka je wiele atrakcji. Wezmą 
udział w warsztatach z garncarzem, wikliniarzem, rzeźbiarzem 
oraz będą piekły chleb i  wyrabiały masło. Wyjazd zakończy 
ognisko połączone z pieczeniem kiełbasek. 

Drugi dzień obchodów Święta Dziecka również będzie 
obfitował w  moc atrakcji zorganizowanych na placu 
przedszkolnym. Dzieci będą miały okazję uczestniczyć 
w rozmaitych zabawach prowadzonych przez Klauna Śmieszka. 
Będą to: zabawy z  chustą animacyjną, pokaz ogromnych 
baniek mydlanych, wata cukrowa i  dmuchana zjeżdżalnia. 
Uroczystym pożegnaniem starszaków zakończymy mijający 
rok szkolny. Zdając sobie sprawę z  tego, że przedszkole to 
jest, poza domem rodzinnym, drugie ważne miejsce, które 
pełni dużą rolę w rozwoju emocjonalnym dzieci, nauczycielki 
z  naszej placówki starają się stworzyć przedszkolakom jak 
najlepsze warunki tego rozwoju. 

Dyrektor i Rada Pedagogiczna
Miejskiego Przedszkola Nr 4 im. Czerwonego Kapturka 

Osiągnięcia i sukcesy przedszkolaków
z „Czerwonego Kapturka”

EDUKACJA
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•	 Wzięliśmy udział w programie EuroWeek – Szkoła Liderów, 
który jest projektem edukacyjnym pozwalającym 
młodym aktywnie włączyć się w  życie demokratycznego 
społeczeństwa dzisiejszej Europy.

•	 W  naszej szkole przeprowadzono kampanię społeczną 
“Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny!”. Dzieci otrzymały 
odblaskowe elementy ubioru oraz spotkały się z  policją, 
strażą pożarną.

•	 28 marca 2018 r. w  kl. IV B pedagog szkolny rozpoczęła 
realizację programu antytytoniowej edukacji zdrowotnej 
“Bieg po zdrowie, przy współudziale Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Sierpcu.

•	 Szkolny Klub Wolontariatu “Jeden Drugiemu” przeprowadził 
kiermasz, który rozpoczął zbiórkę funduszy na specjalistyczny 
kask oraz intensywną i kosztowną rehabilitację dla Piotrusia.

•	 25 kwietnia odbył się już VI Koncert Charytatywny pod 
hasłem „Najmłodsi z pomocą dla Piotrusia”, który mieliśmy 
przyjemność organizować z  osobami zaprzyjaźnionymi 
z  naszą szkołą. Pani Dyrektor Hanna Kurta razem z  panią 
Prezes Fundacji „Odzyskać Radość” Grażyną Chmielińską 
podpisała tego dnia porozumienie, na mocy którego, nasza 
szkoła objęła wsparciem i pomocą małą Hanię. Od tej pory 
staliśmy się jej „rodziną”. Wzięliśmy także udział w akcji pod 
hasłem “Postawmy Hanię na nogi “ oraz „Kacha dla Dzieciaka”.

•	 W ramach programu rządowego “Aktywna tablica”, który ma 
na celu rozwijanie szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 
uczniów i  nauczycieli w  zakresie technologii informacyjno 
– komunikacyjnych, w  naszej szkole odbywają się lekcje 
otwarte i spotkania nauczycieli z innych szkół. 

•	 W  Miesiącu Pamięci Narodowej odbyła się niezwykła 
uroczystość, na którą przybył wyjątkowy gość – pan doktor 
Stefan Kośmider, aby uczcić setną rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Polskę oraz świętować swoje setne 
urodziny.

•	 Szkolny Konkurs Mitologiczny ma już w  naszej szkole 
22-letnią tradycję. W  tym roku przystąpili do niego jak 
zwykle uczniowie klas piątych. Klasy rywalizowały w  kilku 
konkurencjach. Uczniowie wykazali się dużą wiedzą na 
temat mitologii greckiej.

•	 Nasi uczniowie spotkali się z  aktorką p. Grażyną Zielińską, 
znaną m.in. z seriali “Ranczo” oraz “Na dobre i na złe”. 

•	 18 maja w hali sportowej naszej szkoły po raz kolejny odbyła 
się turniejada klas I-III. W  zawodach sportowych wzięło 
udział pięć okolicznych szkół podstawowych.  Oczywiście 
zajęliśmy zaszczytne I miejsce.

•	 W  Centrum Kultury i  Sztuki odbyła się Gala ,,Niezwykły 
Uczeń” – wyróżniający się charakterem, zaangażowaniem, 
codziennym uśmiechem, honorowym postępowaniem. To 
zaszczytne wyróżnienie i  statuetkę odebrał nasz uczeń – 
Szymon Sikorski z kl. VI C.

•	 W  ramach obchodów 100 Rocznicy Odzyskania 
Niepodległości uczniowie klas trzecich, czwartych i piątych 
mieli okazję uczestniczyć w  Lekcji Żywej Historii. Bractwo 
Historyczne KERIN zaprezentowało lekcję pt. “Odzyskanie 
Niepodległości”. 

•	 Nasi uczniowie brali udział w  wielu konkursach, i  w  wielu 
znajdowali się na podium.

WIOSNA W „DWÓJCE”

EDUKACJA
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AS ORTOGRAFII – XV Powiatowy Konkurs Ortograficzny
Dnia 22 marca 2018 r. w  naszej szkole odbył się finał XV Konkursu. Wzięło w  nim udział 29 uczniów z  12 szkół powiatu. Asem 
Ortografii została – Zofia Kaczorowska – ze Szkoły Podstawowej w Gozdowie.

POWIATOWE POTYCZKI JĘZYKOWE I ORTOGRAFICZNE
23 marca 2018 r. odbył się I powiatowy konkurs pod hasłem Ortograficzne i językowe łamigłówki dla mądrej główki. Wzięli w nim 
udział uczniowie klas siódmych ze szkół podstawowych z powiatu sierpeckiego. Zwycięską drużyną okazał się zespół SP 3 w Sierpcu, 
II miejsce zajęli uczniowie z Gójska. III miejsce przypadło reprezentacji SP 2 w Sierpcu. 

			         SZKOŁA DIALOGU
Od 5 kwietnia 2018 r. uczniowie naszej szkoły realizowali wspólnie z Forum 
Dialogu projekt Szkoła Dialogu, którego celem jest zapoznanie uczniów 
z  historią Żydów – mieszkańców naszego miasta. 28 maja odbyła się 
wycieczka edukacyjna pod hasłem „Żydzi – zapomniani mieszkańcy Sierpca”.

XIV Powiatowy Konkurs ,,Mały Matematyk”
Dnia 12 kwietnia 2018 r. w murach naszej szkoły odbył się XIV Powiatowy 
Konkurs ,,Mały Matematyk”. Najlepszymi matematykami zostali: Weronika 
Żuchińska – ze Szkoły Podstawowej w Zawidzu Kościelnym i Jan Juszczyk 
– ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierpcu.

IX edycja Powiatowego Konkursu Recytatorskiego
CHARMING ENGLISH

Dnia 13 kwietnia 2018 r. odbyła się IX edycja Powiatowego Konkursu 
Recytatorskiego Poezja i Proza Anglojęzyczna „CHARMING ENGLISH”.
W  konkursie wzięło udział 39 uczniów z  10 szkół powiatu sierpeckiego. 
Zwycięzcy w  poszczególnych kategoriach to: Katarzyna Rajkowska ze 
Szkoły Podstawowej w Jeżewie; Nadia Chochlińska i Zuzanna Kozłowska 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierpcu. 

NIE DAJ SIĘ WCIĄGNĄĆ! – XIII Szkolny Dzień Profilaktyki
20.04.2018 r. obchodzono XII Szkolny Dzień Profilaktyki. Naczelne hasło 
tegorocznego dnia profilaktycznego brzmiało „Nie daj się wciągnąć”. Cała 
społeczność szkolna obejrzała przedstawienie profilaktyczne w wykonaniu 
uczniów klasy Vb. O zdrowie należy dbać już od najmłodszych lat.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3
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KALENDARIUM
•	 02 IV 2018: W 13. rocznicę śmierci św. Jana Pawła II, Burmistrz 

– Jarosław Perzyński, Przewodniczący Rady Miejskiej – Jerzy 
Stachurski oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Marek 
Chrzanowski złożyli kwiaty i  zapalili znicze w  miejscach mu 
poświęconych. 

•	 06 IV 2018: W  Centrum Kultury i  Sztuki wystąpił 
z  przedstawieniem dla dzieci Katolicki Teatr Edukacji 
z Krakowa.

•	 07 IV 2018: W sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 odbyły 
się zorganizowane przez MOSiR Mistrzostwa Sierpca w Tenisie 
Stołowym.

•	 08 IV 2018: Na placu targowym przy ul. Prusa odbył się 
pierwszy raz w historii Sierpca „Pchli Targ”.

•	 08 IV 2018: Na łowisku wędkarskim „glinki” odbyły się 
Spławikowe Zawody Wędkarskie Rozpoczęcie Sezonu 2018.

•	 09 IV 2018: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbył się wykład dr. 
Zbigniewa Girzyńskiego z UMK w Toruniu „Józefa Piłsudskiego 
droga do Niepodległości” w  ramach obchodów 100-lecia 
niepodległości Polski.

•	 10 IV 2018: W kolejną rocznicę katastrofy smoleńskiej delegacja 
samorządowców złożyła kwiaty i zapaliła znicze na grobie ks. 
prałata Bronisława Gostomskiego oraz pod tablicą pamięci 
Ks. Bronisława Gostomskiego i  Ryszarda Kaczorowskiego na 
ścianie kościoła pw. NMP w Sierpcu.

•	 11 IV 2018: W Centrum Kultury i Sztuki udostępniono do zwie-
dzania wystawę fotografii Joanny Borowskiej „W światłach nocy”.

•	 11 IV 2018: W Hotelu Skansen & SPA odbyły się zorganizowane 
przez TKKF „Kubuś” i Osiedle nr 7 III Drużynowe Mistrzostwa 
Sierpca w  Kręgle. Wśród Pań zwyciężyła drużyna 
„Najpiękniejsze z Kubusia” a wśród Panów drużyna z Pracowni 
Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc. 

•	 12 IV 2018: W Miejskiej Bibliotece Publicznej odbył się wernisaż 
wystawy prac Patryka Jankowskiego.

•	 14 IV 2018: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się Ogólnopolski 
Memoriał Szachowy im. Ks. Ludomira Lissowskiego.

•	 14 IV 2018: W Urzędzie Stanu Cywilnego odbyło się 50-lecie 
pożycia małżeńskiego Państwa Barbary i Adama Sadowskich 
z Borkowa Kościelnego.

EDUKACJA

Z  ŻYCIA  GIMNAZJUM  MIEJSKIEGO
Sukcesy naszych uczniów

W gronie najlepszych w województwie mazowieckim znalazł się 
Marcin Wojciechowski z  klasy 2a. Uzyskał tytuł finalisty konkursu 
przedmiotowego z geografii organizowanego przez Mazowieckie-
go Kuratora Oświaty w Warszawie. Przygotowywał się pod kierun-
kiem pani Elżbiety Jóźwiak.

Do etapu centralnego Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego 
„Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1887 – 1922” zakwa-
lifikował się Michał Olszewski z klasy 3e. Nasz uczeń będzie reprezen-
tował województwo mazowieckie na etapie ogólnopolskim. Przygo-
towywał się pod opieką pani Anny Makowskiej.

Laureatem Olimpiady Ekologicznej został Miłosz Wąsicki z klasy 
3f, zaś Zofia Liszewska z klasy 3b i Małgorzata Jankowska z klasy 2a 
uzyskały tytuł finalisty. Opiekunem merytorycznym uczniów była 
pani Bożena Watemborska.

W  konkursie recytatorskim dla dzieci i  młodzieży „Pięknie 
być człowiekiem” im. Janusza Korczaka w  Płocku tytuł laureata 
wywalczyła Laura Szewczyk przygotowana przez panią Dorotę 
Cendrowską.

Anna Jagodzińska w szkole
Po szesnastu latach Ania Jagodzińska – kiedyś nasza uczennica 

– a obecnie top modelka 9 maja odwiedziła gimnazjum. Celem spo-
tkania było zainspirowanie młodzieży do realizacji swoich marzeń 
i zainteresowań. Pani Ania opowiedziała o tym, jak dotarła na szczy-
ty sławy w modelingu, a potem w biznesie. Rozmowę z naszą absol-
wentką poprowadził pan Waldemar Frydrychowicz oraz uczennice 
z koła dziennikarskiego – Maja Przybyszewska i Julia Bartnicka.

Debata o uzależnieniach
W  piątek 16 lutego w  CKiSz odbyła się międzyszkolna, 

młodzieżowa debata powiatowa „ Narkotyki, dopalacze – 
ulegniesz, przepadniesz”. Spotkanie odbyło się w  ramach 
kampanii prowadzonej przez Komendę Wojewódzką Po-
licji z/s w  Radomiu oraz Mazowieckie Kuratorium Oświaty 
w Warszawie. 

W  pierwszej części uczniowie z  Gimnazjum Miejskiego 
wystąpili w przedstawieniu „Życiorysy pisane narkotykami”. 
W trudne role wcieliła się młodzież pracująca w kole teatral-
no – recytatorskim prowadzonym przez panią Małgorzatę 
Murawską.
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•	 15 IV 2018: W  Centrum Kultury i  Sztuki wystąpił ze swoim 
repertuarem z okazji 10-lecia istnienia kabaret „Nowaki”.

•	 16 IV 2018: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbyło się szkolenie 
dla przedsiębiorców, mieszkańców i  samorządowców ws. 
wprowadzenia systemu danych osobowych RODO.

•	 18 IV 2018: Przed budynkiem Miejskiej Biblioteki Publicznej 
odbyły się zajęcia skierowane dla dzieci ze szkół podstawowych 
„Uliczny Baśnioland”.

•	 18 IV 2018: Zmarł śp. ks. kan. Andrzej Więckowski, wieloletni 
proboszcz Farnej Parafii pw. św. Wita, Modesta i  Krescencji 
w Sierpcu i dziekan dekanatu sierpeckiego.

•	 19 IV 2018: W  Szkole Podstawowej nr 2 przeprowadzono 
Szkolny Konkurs Recytatorski „100 Rocznica Odzyskania 
Niepodległości w poezji”.

•	 20 IV 2018: W  Szkole Podstawowej nr 3 im. ks. Jana 
Twardowskiego obchodzono XII Szkolny Dzień Profilaktyki.

•	 20 – 22 IV 2018: W Centrum Kultury i Sztuki trwał XXIII Ogól-
nopolski Festiwal Teatru, Piosenki i Tańca „Kwiecień – Plecień”.

•	 21 IV 2018: przy zbiegu ulic Paderewskiego i  Piłsudskiego 
zostało oficjalnie otwarte ‚’Podwórko T@lentów NIVEA’’.

•	 21 IV 2018: W kościele farnym w Sierpcu odbył się pogrzeb Ks. 
Kanonika Andrzeja Więckowskiego. 

•	 23 IV 2018: W Centrum Kultury odbyło się kolejne spotkanie 
z serii „Podwieczorek z Artystą” – tym razem gościliśmy Kubę 
Sienkiewicza, muzyka, wokalistę, gitarzystę i neurologa.

•	 23 IV – 05 V 2018: W  czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej 
udostępniono do zwiedzania ekspozycję „Vivat Konstytucja”.

•	 24 IV 2018: W  sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 
odbyło się 100 urodziny Stefana Kośmidra „Jubileusz stulecia 
Przyjaciela Szkoły Stefana Kośmidra”.

•	 25 IV 2018: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się VI 
koncert charytatywny ‚’Najmłodsi z pomocą dla Piotrusia’’ pod 
patronatem Burmistrza Miasta Sierpc.

•	 25 IV 2018: W Centrum Kultury i Sztuki wystąpił Zespół Pieśni 
i  Tańca „MAZOWIACY” w  ramach koncertu charytatywnego 
„Najmłodsi z pomocą”.

•	 25 IV 2018: Sierpc odwiedziła ekipa telewizji TVP3 Warszawa, 
której Burmistrz Jarosław Perzyński wspólnie z  Radnym 
Bogdanem Bartnickim udzielili wywiadu na temat postępu 
prac związanych z modernizacją miejskiego stadionu.

•	 26 IV 2018: W  Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyły się 
eliminacje miejskie XL edycji konkursu recytatorskiego dla 
dzieci i młodzieży „Pięknie Być Człowiekiem” organizowanego 
przez Książnicę Płocką im. Władysława Broniewskiego w Płocku.

•	 26 IV 2018: W Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu odbyła się 
konferencja „Mazowieckie drogi do Niepodległej”.

•	 26 IV 2017: W Szkole Podstawowej nr 2 odbył się międzyszkolny 
konkurs w 450 rocznicę śm. Stanisława Kostki.

•	 27 IV 2018: W Miejskim Przedszkolu nr 4 odbyła się uroczystość 
z okazji Dnia Flagi.

•	 27 IV 2018: W  Szkole Podstawowej nr 2 im Armii Krajowej 
w  Sierpcu odbyła się I  edycja Międzyszkolnego Konkursu 
Biologiczno – Geograficznego pod hasłem „BAŁTYK”.

•	 27 IV 2018: W  Muzeum Wsi Mazowieckiej udostępniono do 
zwiedzania wystawę „Droga do Niepodległej – obrazy ze 
starej kliszy” przygotowaną przez Pracownię Dokumentacji 
Dziejów Miasta Sierpc, w  ramach uroczystych obchodów 
100 – lecia odzyskania Niepodległości „Mazowieckie Drogi do 
Niepodległej”.

•	 27 IV 2018: Na sierpeckich „jeziórkach” otwarto projekt 
artystyczny Daniela Rycharskiego „Wyspa”, którego kuratorem 
jest Szymon Maliborski przy współpracy Dawida Gospodarka.

•	 28 IV 2018: Na terenach zielonych przy ulicy Paderewskiego 
w Sierpcu odbył się piknik rekreacyjny pod nazwą „Operacja 
Sierpc 2018”, który odbył się w ramach obchodów w Sierpcu 
Roku 2018 Rokiem Jubileuszu 100-lecia Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości.

•	 30 IV 2018: Burmistrz Sierpca Jarosław Perzyński i  Skarbnik 
Miejski Katarzyna Joniak podpisali umowę z  Marszałkiem 
Województwa Mazowieckiego Adamem Struzikiem na 
wspólną realizację przedsięwzięcia pn. Przebudowa ul. 
Miłobędzkiej.

•	 02 V 2018: W Muzeum Wsi Mazowieckiej odbyła się impreza 
plenerowa „Mazowieckie Drogi do Niepodległej...”, będące 
częścią obchodów 100. rocznicy odzyskania niepodległości. 
W  programie m.in. koncert „Drogi do Niepodległej” 
w  wykonaniu artystów Mazowieckiego Teatru Muzycznego 
imienia Jana Kiepury w  Warszawie ze specjalnym udziałem 
skrzypka Vadima Brodskiego!, inscenizację przejazdu 
Józefa Piłsudskiego i  powitania przez miejscową ludność, 
rekonstrukcje historyczne Wojska Polskiego w  wykonaniu 
Muzealnej Grupy Historycznej II batalionu 18 pułku piechoty 
w Sochaczewie, Grupy Historycznej Niepodległość 1863 oraz 
Grupy Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej z Mławy.

•	 03 V 2018: W  kościele farnym odbyła się uroczysta msza 
święta w  intencji Ojczyzny z  okazji 227 rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja.

•	 08 V 2018: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbył się konkurs 
taneczny dla przedszkolaków „Zaczarowane Baletki”.

•	 09 V 2018: w  Gimnazjum Miejskim im. Mikołaja Kopernika 
odbyło się spotkanie z  modelką Anną Jagodzińską, która 
uczęszczała do sierpeckiego gimnazjum; pierwsza Polka na 
okładce amerykańskiego wydania magazynu Vogue.

KALENDARIUM



31

Nasz Sierpc

NaszSierpc BIULETYN RADY I BURMISTRZA

Redaguje zespół w składzie: 
Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Rudowski, Arkadiusz Meller, Piotr Nowakowski.
Zespół redakcyjny nie ingeruje w treść nadesanych tekstów, natomiast decyduje o liczbie zdjęć wykorzystanych jako ilustracje.
Za treść autorskich tekstów, dostarczonych do publikacji, zespół redakcyjny nie odpowiada.

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc
tel. (24) 275 86 49, fax. (24) 275 86 33, e-mail: promocja@um.sierpc.pl, www.sierpc.pl

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY                   Nakład: 3000 egz.

Nasz
Sierpc
w każdym domu

•	 10 V 2018: W  Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyły się 
eliminacje miejskiej 40. konkursu recytatorskiego dla dzieci 
i młodzieży „Pięknie być Człowiekiem”.

•	 10 V 2018: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się V Ogólnopolski 
Konkurs Młodych Indywidualności Muzycznych im. Tadeusza 
Paciorkiewicza. Uczestnikami konkursu byli uczniowie szkół 
muzycznych I i II stopnia.

•	 12 V 2018: W Centrum Kultury i Sztuki odbyły się V Kasztelańskie 
Spotkania Folklorystyczne.

•	 13 – 14 V 2018: W  nocy zmarł Zdzisław Dumowski, były 
Burmistrz Miasta Sierpca oraz m.in. polonista, regionalista, 
wydawca książek, prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Sierpeckiej.

•	 15 V 2018: W  ratuszu Muzeum Wsi Mazowieckiej odbył się 
wernisaż wystawy „Sielskie klimaty w  malarstwie Wojciecha 
Adama Witkowskiego”.

•	 15 V 2018: W  Sanktuarium Matki Boskiej Sierpeckiej Pani 
Niezawodnej Nadziei odbyło się spotkanie modlitewne 
z włoskim stygmatykiem Elią Cataldo.

•	 16 V 2018: Piłkarze nożni MKS Kasztelan Sierpc wygrali mecz 
z drużyną Amator Maszewo 8:0.

•	 17 V 2018: W  kościele farnym odbył się uroczysty pogrzeb 
Zdzisława Dumowskiego, polonisty, regionalisty, wydawcy 
książek, byłego Burmistrza Miasta Sierpca.

•	 18 V 2018: Burmistrz Miasta wraz z  Przewodniczącym 
Rady Miejskiej dokonali uroczystego wkopania kamienia 
węgielnego oraz podpisania aktu erekcyjnego pod budowę 
Stadionu Miejskiego.

•	 18 V 2018: Zarząd Osiedla nr 4 w  ramach Jubileuszu 100 
lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości zorganizował 
w parku im. Gen. Władysława Andersa zawody – „Roll Pamięci”.

•	 18 – 20 V 2018: W  hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 
trwał III Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej o Puchar Posła na 
Sejm RP Waldemara Olejniczaka.

•	 19 V 2018: Na sierpeckim orliku odbył się X Memoriał im. Jana 
Kwiatkowskiego.

•	 20 V 2018: Spod Centrum Kultury i  Sztuki wystartowała 

„Rowerowa Majówka”, której meta znajdowała się w ośrodku 
wypoczynkowym w  Bledzewie zorganizowana przez Miejski 
Ośrodek Sporty i Rekreacji, Miasto Sierpc oraz Osiedle nr 7.

•	 20 V 2018:Nad „jeziórkami” otwarto dwie Samoobsługowe 
Wypożyczalnie Książek do korzystania na miejscu – dla 
dorosłych i dla dzieci.

•	 21 – 26 V 2018: W  Miejskiej Bibliotece Publicznej trwał XI 
Kiermasz Wolnych Książek.

•	 22 V 2018: W Domu Nauczyciela w Sierpcu odbył się odczyt dra 
Arkadiusza Mellera „Życie i twórczość Zofii Kossak-Szczuckiej 
z  okazji 75. rocznicy zakończenia Powstania w  Gettcie 
Warszawskim”.

•	 23 V 2018: W Centrum Kultury i Sztuki odbyła się gala finałowa 
,,Mistrz savoir vivre’’ zorganizowana przez Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej w Sierpcu.

•	 24 V 2018: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbyła się gala 
,,Niezwykły Uczeń’’. Statuetki odebrali uczniowie wyróżniający 
się charakterem, zaangażowaniem, codziennym uśmiechem, 
honorowym postępowaniem.

•	 25 V 2018: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się koncert Edyty 
Geppert.

•	 26 V 2018: Odbył się koncert z okazji Dnia Matki w wykonaniu 
zespołów i grup artystycznych działających w Centrum Kultury 
i Sztuki.

•	 26 V 2018: W  parku przy ul. Chrobrego odbył się „Dzień 
Dziecka” zorganizowany przez Zarząd Osiedla nr 6.

•	 26 – 27 V 2018: Trwał II Sierpecki Maraton 24 godzinny. 
Organizatorami wydarzenia byli: Klub Rowerowy „Dynamo”, 
Miasto Sierpc, Powiat Sierpc oraz Wójt Gminy Mochowo. 
Rowerzyści pojechali po kolejne rekordy w  Sierpeckim 
Maratonie 24 h. W zawodach wystartowało 171 osób. Najlepsi 
pokonali prawie 700 km.

•	 28 V 2018: Szkoła Podstawowa nr 3 zorganizowała 
wycieczkę „Żydzi – zapomniani mieszkańcy Sierpca”. Było to 
podsumowanie projektu współpracy szkoły z Forum Dialogu 
Między Narodami – „Szkoła Dialogu” w Warszawie.

•	 29 – 30 V 2018: W Parafii Św. Maksymiliana Kolbego w Sierpcu 
trwała peregrynacja obrazu i relikwii Św. Stanisława Kostki.
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Szanowni Nauczyciele i Pracownicy Przedszkoli oraz 
Szkół, Drodzy Uczniowie, z okazji zakończenia roku 

szkolnego 2017/2018 składamy najserdeczniejsze 
podziękowania za cały rok rzetelnej i solidnej pracy, 
za serce, zaangażowanie i wytrwałość.

Nauczycielom, Wychowawcom i  wszystkim 
Pracownikom Szkół i  Przedszkoli życzymy 

wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji z  dobrze 
wykonanej pracy.

Rodzicom dziękujemy za współpracę ze Szkołami, 
za troskę o  rozwój i  wychowanie swoich dzieci. 

Wszystkim Uczniom gratulujemy szkolnych osiągnięć. 
Dziękujemy za trud nauki i całoroczną pracę. Życzymy 
Wam wspaniałych, słonecznych i bezpiecznych wakacji, 
pełnych pozytywnych wrażeń i fantastycznych przeżyć. 

Niech nadchodzący czas wakacji będzie czasem 
radości i spokojnego wypoczynku. Wracajcie we 

wrześniu zdrowi i opaleni, pełni sił, energii i zapału.

Burmistrz Miasta Sierpca
Jarosław Perzyński

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sierpca
Jerzy Stachurski


